ret,  ecepit  super  quibusdani  eorum  oblivione  et  diversitate  immemorum  oriri  dubielas.Qua  de  r.'. chariiali 
vestrie  mihi  injungere  placuit,ut  haec  omnia  quas  vel  ex  auctoritate  divinarum  Suripturarum,  seu  sancto- 
rum  conciliorum,vel  ex  consuetudine  regularium  locorum,  sive  vivorum.velpx  vestree  devotionisreligioso 

afTcclu,  ant  provido  arbilrio.nbbiscum  veslris  siquidem  servanda  tradidistis  in  unum  digesta  transcribe- 
rem ;  ne  alicujus  occasione  ignaviae,vel  mutari,vel  relinqui  unquam  staiuta  deborent.El  ideo  licel  tantae 
rei  me  imparem  et  quasi  inscium  noverim,eiegi  tauien  magisvestris  pr  aBceplionibussuperbiamdeclinando 

oblcmperare  quain  invidorum  carpentes  irri^^iones  evilare.Haec  ergoquia  ad  plenioremdivinae  legisoliser- 

vatioiicm  sanctiSpiritus  gratiaf  j'.cnte,conscripta  vestra3solummudo  congrpgatioai.prout  petitis,servan'la 
tradidiinusetsi  incomposit.a,tamcri  quia  a  nobis  slatula.et  vestro  rogatu  jussuque  dictata  sunt,  benigne 

quaesosuscipite,  supcepla  servate,ut  per  ista  ad  altioruin  prseceptorum  verticem  scandere,  et  postremo 
CQilestis  regni  gloriain  consequi  valeatis  ;  adjuvante  Domino  nostro  JesuChrislo,qui  cura  PatreetSpiritu 
sancio  vivit  et  regnat  in  saecula  saeculorum.  Amen. 

LIBER  PRIMUS 

Cap.  [.  — Q"od  clericorum  orrlo,  levilarum  et  aposto- 
loru'11  vires  leneat;  eLeorumvilnm  ninitiri,prniiriis 
quoqiie lacultatibus,necnoa  voiuntutibus renuntiare 
debcant. 

Clericorum  ordinemin  Ecclesiatribusleviticae  lo- 

cum  tencre,et  apostolicae  diguil.itis  jura  serviire,et 

otlicia;.;erere,nemo  sane  sapiens  dubilal.Unde  cer- 
tum  Pst,eos  levilarum,  et  apostolorum  regulas  et 

vitas  imitari  debere  :  quorum  noscunlur  locum  te- 
nerc;dignitatem  habere  et  ollicia  g^rere.  Quae  enim 
lexlcvilis,et  quae  aDomino  regula  datur  aposlolis, 

hanc  eamdem  calholicis  p..riler  clcricis,  usque  in 
finem  niundi  vices  eorura  supplentibus,  indiclam, 

B  nequaquam  arabigitur.Equidem  quod  levitis  inier- 
diciiur,adhuc  in  umbra  gradientibus,quomodo  no- 

bis  conceditur  jara  in  veritaie  persistenlibus,  cura 

mulia  legamus  illis  fuisse  perraissa,quae  nobis  pro- 
cul  dubio  suntprohibita?  Aaronitaque,etriliiseju3 

caeterisque  levitis  a  Dominodicitur  :«In  terrafilio- 
rum  Israel  nihil  possidebitis.nec  habebilis  parlem 

inter  eos  ;  ego  enim  pars  et  haereditas  vestrain  me- 
dio  filiorum  Israel  (Num.  xviii).  »  Et  paulo  post 

siibscquitur  :  «  Filiis  Levi  dedi  oranes  decimas 

Israelis  in  possessionem  pro  minislerio,  quo  ser- 
viunt  mihi  in  tabernaculo  foederis  (titrf.).  »    Et  de 

705 REGULA  OLERIOORUM.  —  LIB.  1. 

706 

eisdem  post  pauca  :  «Nihilaliud  possidobunt.deci-  X 
rnanim  oblalione  contenti,  quas  in  usus  eorum  et 

necessiria  separavi  {ibid.).  »  El  hojc  quidemin  Ve- 
teri.  In  Novo  autem  Testamento,  quid  cuique  sui 

discipulatus  perfectioniadhaerere  volenti  dixerit,au- 

diamus  :  «  Si  vis  perfectus  esse,  vadi',  et  vende 
omnirt  quae  habes.etda  pauperibus,  et  vcni,  sequere 

me  (\lulih.  xix).  »  Et  aiibi  :  «  Qui  non  renuntiat 

omnibus  qn^  possidet,  non  polest  meus  esse  disci- 
pulus  {Lu(,.  xiv).  »  Et  in  alio  loco,  cum  apostolos  ad 

praedicanilum  riiitleret,  prohibuiteis,  dicens:  «  No- 
lite  possidere  aurum  vel  argenlum  {)laUh.  x).  » 
Quod  se  Petrus  implesse  evidenter  ostendit,dicens  : 

«  Argentum  et  aurum  non  est  mihi  (Acf.  iii).  »  Hoc 
etiam  caeteros  apostolos  reeisseleslatur  idem  Petrus, 

cuin  pro  se  et  aliis  condiscipulis  suis  interrogat  n 
Dominum  dicens  :  «  Domine,  ecce  nos  reliquimus 

omnia,  et  secuti  sumus  te,  quid  igitur  eril  nobis  ?  » 

{)lalth.  X.)  Cui,  et  in  quo  omnibus  idem  facientibus 

respofidens  Dominus  dicit :  «  Amen,  amen  dico  vo- 
bis  ;  quod  vos,  qui  reliquistis  omnia,etsecuti  estis 

me,  in  regeneratione  cum  sederit  Fiiius  hominis  in 
sede  majeEtatis  suae,  sedebilis  et  vos  super  sedes 
duodecim,  judicantes  duodecim  tribus  Israel.  El 

omnis,  qui  reliquerit  domum,  aut  patrem,aut  ma- 
trem,  aul  fratres,  aut  sorores,  aut  agros  propter 

me,  centuplum  accipiet,  et  vitam  aeternani  posside- 
bit  {ibid.).  »  Haec  leviiis,  et  haec  apostolis  mandata 

Bunt  utrisque  ;  una  regula,  eteadem  lex  praecipilur; 

utrisque  possessio  tollitur,  terrena  facultas  iolerdi- 
citur.  Qui  ergo  alii  reguln,  et  lege  ista  tenentur,nisi 

cierici,  qui  levitarum  Domini  et  discipulorum  Chri-  L 
sti  locum  tenent,ministerium  implent,vicesservant, 

ordines  habent?Ad  hocetiam  mandatum  lenendum, 

et  perpeluo  implendum,  Ecclesiis  suis  prelia  pccca- 

torum,  vola  et  oblationes  fideiium,  primitias  ac  de- 
cimas  rerum  Deus  dari  instituit  ;  quatenus  ii,  qui 

divino  cullui  mancipati  propriis  facultalibusexspo- 
liantur,  sibi  statula  perpetuo  stipendia  haberent, 

unde  vivant,  EcclesicB  servant,  et  pauperum  neces- 
sitatibussubministrent.atquestudiosiusquaequesui 

ordinid  ministeria  injpleant,  nulliusque  rei,  vel  ne- 
cessitatis  occasione  ab  his  unquam  se  feparent, 
aut  saecularibus  negotiis  intendant.  Ex  his  igitur 

patenler  ostenditur,  Christo  militantibus  ciericis 
fore  illicitum  et  terrenas  lacultates  tenere,  et  res 

Ecclcsiae  sumere  ;  in  saiculo  patrimonium  habere,et  D 
Eociesiarum  portionem  suscipere.  Cui  sententiae 

confirmandae  aptalur  illud  Apostoli  :  «  Nemomili- 

tans  Deo  implicat  se  negotiis  sa-cularibus  ;  ut  pla- 

ceat  cui  se  probsvit  (I  Tim.  n)  »  Et  illud  Salomo- 
nis  :  «  VcE  peccatori  ingredienti  duabus  viis  !  »  {Ec- 
cli.  II.)  Quapropter  qui  Christi  discipnlatum  sequi 
voluerit,  SificulHribus  negotiis  renuntiare  debebit  ; 

et  qui  semel  sacereCfectus,  el  de  sacro  vivere  ccepil, 

jam  ad  vivendum  sacris  uti  prajcipilur.  Sftd  nesoli 

"hoc  super  vita  et  regula  calholicorum  dericorum 
videamnr  senlire,  accedant  ct  alii  testes  in  idem 

'COQsentientes,  viri  religiosissimi,  el  omni  scientia 

plcnissinii  :  Hicronyiiiui  vidciicd,  Augustiiius,  et 

Prosper,  et  quid  super  hoc  dixprint,  vel  inteiiexe- 
rint,  audiamus.llieronymusad  Nepolinnum,  de  vita 
et  moribus  clericorudi  inter  caalera  scribit,  dicms: 

«  Clericua.qui  Clinsli  servit  Ecclesiae,  interpret-liir 
priino  vocabulum  siium,et  noininis  dcfinitioneprae- 
lata,  nitatur  esse  quod  dicitur.  »  Si  enim  cleros  (jra;- 

ce,  Latine  sor.^i  appellatur,  proplerea  vocantur  clci  ici 
quia  de  sorte  sunt  Domini  :  vel  quia  Dominusinre 

sors,  id  est  pars  Ecclesiarum  est,  et  quia  vcl  ipse 

clericus  pars  Domini  est,  vel  Dominuni  partem  ha- 

bet,  talem  se  exhibere  debet,  ut  ipse  possideat  Do- 
minum,  et  ipse  possideatur  a  Domino.  Qui  possi- 
det  Dominura,  et  cum  Propheta  dicit  :  «  Pars  inea 

Dominus  (Pidr  xv)  ;  »  nihil  extra  Doininum  haljcre 

polest.  Quod  si  quispiam  aliud  habuerit  pr;etcrDo- 
minum,  pars  ejus  non  erit  Dominus;  verbi  gralia, 

si  argentum,  si  pospessiones,  si  variam  supellecti- 
lem  ;  cumistis  partibus  Dominus  pars  ejus  fiori  non 

dignatur.  Si  aulem  ego  pars  Domini  sum.et  funicu- 
lus  haereditatisejus,  nec  accipio  partem  intercaite- 
rastribus;  sed  quasi  levitaet  sacerdos  vivodecimis  : 

et  altari  serviens,  altaris  oblalione  sustentor  ;  ha- 
bens  viotum  et  vestitum  hiscontentus  ero,et  nudaiii 

crucem  nudus  seijuar.  »  Et  post  pauca  in  eadera 
epistola  eidem  8cribit,dicens  :  «  Procuratoresatque 
dispensalores  doaiorum  alienarum  atque  villarum, 

quomodo  possunt  csse  clerici,  qui  proprias  juben- 
tur  conlemnere  facullates?»Hucusque  llieronymus. 

Augustinus  autem  in  nono  decimo  capitulo  libri  de 

Verbis  Domini  sic  scribit,  dicens  :  «  Venerunl  au- 
tem  et  publicani  ad  Joannem,  ul  baptizarentur  ab 

eo,  et  dixerunt  ad  eum  :  Magister  quid  faciemus?  At 
ille  dixit  eis  :  Nihil  amplius  exigatis,  quam  quod 

constitutum eslvobis.Etpost  pauca  interrogaverunt 

eum  niilites:  Quid  faciemus  et  nos?  Aitillis  Joannes: 

neminem  concutiatis,  neque  calumniara  facialis., 

sed  conlenli  estole  slipendiis  vestris  {Luc.  iu).  » 

Hic,  jara  cognoscere  se  debet  omnis  homo,qui  mi- 
litat.  Non  enim  lantum  de  his  mililantibus  Sciiptu- 

ra  loquitur,  qui  armata  mililia  detinenlur,sed  (iui.s- 
quis  tnilitiae  suaj  cingulo  utitur,dignitatis  suae  miles 
ascribitur.  Atque  ideo  haec  sententia  potest  dic;i, 

verbi  gratia,  militibus  et  protecloribus,  cunctisque 
recloribus,  et  cuicunque  stipeudiasibi  publice  data 

coosequilur  ;  si  amplius  quaeril,  laiiquam  calum- 
niator  et  concussor  Joannis  senteutia  condemna- 

tur.  »  Et  paulo  post  addii,  diceiis  :  «  Nam  el  cleri- 
cus  catholiciis  hac  sententia  retinetur.  yi  enim  iion 

contentus  siipendio  fueril,  quod  de  altario  Domino 

jubente  consequitur,  sed  exercet  mercimoiiia^inter- 
cessiones  vendit,  viduarum  munera  libenler  amplo- 

ctitur,  hic  magis  negotiator  videtur  esse  quam  clcri- 

cus,  et  caetera.  Qui  (ut  (acta  ejus  magis  loqueren- 

tur,  quam  lingua)  in  domo  ipsa  episcopi  slaluit  mo- 
nasterium  clericoriim;ecce  quomodo  vivimus.NuIli 
licet  in  societate  nostra  habere  aliquid  propriuin  ; 

sed  forte  aliqui  habent  ?  nulli  licet,  si  qui  habenl, 

faciunt  quod  non  licet.  Haec  Augustiuus.  Sed  nunc 
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quiii  ii.ae  boalua  senserit  t*fO.-per,audiiiruud  :«  Pro-  .  habeant,  nou  aduUereut,  Iurlum  iion  laciuaL,  alie- 
in'Ie  quem  possidendi,  inquil,  delecial  arnbilio, 

Dcuin,  qui  possnlet  oinuia  i\uiB  creavit,  cxpedita 

tncnle  possideut,  ct  in  eoh  ibebil  qiiaecunquesancli 
hal»eredesiderant;seiiquoninm  nemo  possidetDeuin, 

nisiqui  possidetur  abeo  ;  sit  ipseprimilusDei  posses- 
3io,etellit;ipturpi  Deuspossessor.etporlio.  »  Ktpaulo 

post  bubjungit,dicens:<<  Quid  ultraqua?rit,cuioinriia 
suus  cre>iiior  bit  ?  aut  quid  ci  suClicit  cui  ipse  non 

suKicit?  wfclt  post  pauca  in  eodem  capitulo  :  «  Quis, 

inquit,  cui  Deu.s  diijnatur  esse  possessio,  aliquid 

aliud  qnaerit  ?  iiut  quisprs  amorr  illiiis  omnia,quae 

putaniur  raagnH,  non  contemnit?  Ergo  qui  Deuin 

vult  possidere  renumiet  mundo,  ut  sit  iili  Deua 

beata  possessio.  Nec  renunliet  riiundo  is.quem  ter- 
rcnaR  pos^cssionis  delectat  ambilio  ;  quia,  qiiandiu 

sua  non  relinquit,  mundo  cujus  bona  retinet,  ser- 
vit.  Kl  ulique  nou  poteat  muiido  servire,  simul  et 
Deo  ;  ac  sic  propterea  voluit  Deus  cuhores  suos 

onuiibus  renuntiare,  propterquae  diligitur  mundus, 

iit  ccv-lusa  cupiditate  mundi,  divina  in  eis  charitas 
possitaug^ri  vel  perfici.  Et  ideo  decirnas  frugum 

atqi.c  primilias,  primogenita  et  sacrificia  pro  pec- 
c  ito,  vel  vota,  qu»  siui  Deusjussit  ofTerriiSacerdo- 
libus  ae  ministris  dislribui  debere  constiluit,  ut 

(levotisdimo  populo  necessaria  ministrante,  ipsi 

Creatori,  ac  paslori  suo  liberis  mentibus  ministra- 

renl.  »  IJucusque  Proi^per.  Nunc  jani  igilurislade 
propriis  lacuhatibus  renunliandis  sufficiunt.  Quod 

autem,  fratres  charissimi,propriis  etiam  voluntali- 
bus  renuntiare  debeatis,  evidenter  Dominus  in 

Evangulio  oslendit,  dicens  :  «  Si  quis  vult  post  me 

venirt',Hbneget  semetipsum,et'sequatur  me  {MaHh. 
.\vi).  0  Et  :  «  Qui  voluent  animam  suam  salvam  la- 
cere,  perdet  cam ;  et  qui  perdiderit  earn  propter  me, 
inveniet  eim  (Joan.  v).  »  Et  in  alio  loco:  «  Non  veni 
facerc  voluntalem  meam,  sed  voluntatem  ejus  qui 

misit  me  {Multh.  xvi).  »  Et  alibi  sacra  perdoceniur 

Scriptura  :  «  Fili,  avertere  a  voluntatibus  tuis  (£c- 
cli.  xviii).  »  Nam  sicut  aiibi  dicitur  :  «  Voluptas  ha- 
bet  pocQam,  necessilas  parit  coronam  [ibid.).  »  Et 

in  alio  loco  praecipitur  :  «  Post  concupiscentias  luas 

uon  eas  (ibid.)  ;  »  quas  qoi  sequunlur,  qui  de  eia 

per  Prophetam  dicitur,audiant  :  «  Corrupti,  et  abo- 
minabilesfactisuntinvoluntatibussuis(P5a/.  xiii).  » 
Unde  idein  Propbetavocepr£Elatorumsuscepta  scri 

B 

nam  rem  nonconcupiscant.falsum  tpslimoniumnon 

dicanl,  quidqiiid  sibi  optanl  lieri,  hoc  alleri  exlii- 

beaiit;et  quod  sibi  .".olunt,  alleri  non  f.icianl.  Non 
sintsuperbia  lumidi,  luxuriaj  et  ebrieiali  non  ser- 
viant.  Fratribus  non  detrahant  {ex  liegul.  S.  liene- 

dicl.  c.4)  ;  libidini  pt  impudioiliae  penitus  re^istant; 
iracundiam  temperent,  invidiam  abjiciant.No.T  siiit 

vanilo.|ui,  non  pigri,  non  susurrones,  non  luurmu- 
ratoies,  non  somnolenti,  non  vinolenti,  non  nimia 

educes,  non  rauledici  :  malediccntibus  benedicanl, 

ppr,sp(]uentibusetcalumniantibusexeirt'Ctuoia'ioni8 
sufTragium  praelieani;  m.>lum  pro  malo  non  reddant, 

sed  bonum  pro  malorestiluant,vindictamnonrequi- 
rant,  laes^i  non  laedant,  omnem  injuriam  etofTpnsam 
dimitiunt  :  solis  ocrasum  iracundi.e  occasu  praeve- 

niani.  Jurumenta  absque  inevilabiii  necessitate  nec 
aliis  faciant,  nec  ab  aliis  exigant ;  Iraudes  ei  dolo- 
sitatescaveant;u8urisnequaquam  inserviantmalum 

sibi  imputent,  bonum  soli  Deo  attribuant  ;  discor- 

diamjugianl/discordantes  udconcordiarn  revocent; 
audiant  dicentem  Apostolum:  «  Non  in  comessalio- 

nibus  et  ebrietatibus,non  in  cubilibuset  impudici- 
tiis,  non  in  contentione  et  aemulatione  :  sed  indui- 
mini  Dominum  nostrum  JegumChristum(/}tiw?.xiii^;» 

sobrie  et  juste  ac  pie  vivant,  ab  omni  malo  decli- 
nantes,  et  fucientes  bonum  ;  saeculi  negotia  cuncta 

prorsus  abjiciant,  illud  attendentes  aposlolicum  : 
«  NemomilitansDei  implicataenegoiiissaecularihua, 

ut  placeul  ei  cui  se  probavit  (//  Tim.  ii).  «  Ament 

prffiterea  jejunium,  pauperes  recreent^hospites  col- 
ligant,  nudos  vestiant,  infirmos  visitent,  niortuos 

sepeliant,  tribulantibussubveniHnl,  dolentesconso- 
lentur,  cura  flenlibus  tleant,  cura  gaudentibus  g.tu- 
deant,  charitatem  non  derelinquant ;  pacein,si  fieri 

potest,  cum  oinnibus  habeant;  diem  jndicii  timeant, 
vitamaeternam  per  omniaconcupiscant;  spemsuam 
Deo  coiiimittant,  amori  Christi  nihil  praeponant  ; 

praelatorum  suorum  imperiis  per  cuncta  obediant; 
proprio  episcopo  in  omnibus  secundum  canonum 
inslitutiooem  obtemperent;  postremo  spiritualibus 
doctrinis  operam  tribuant  ;  leclionibus,  psalmis, 

hymmis,  canticis,  et  caeterorum  bonorum  operum 
exercitiis  vigilmter  insistant  ;  aversos  revocent, 

conversos  vita  et  doctrina  ad  meliora  pertrahant  ; 

religionem  ac  propositum  suum  nequaquam  illicilis .-^     ,--^   ,    „  _- ^.„j,     „.^„„,^ —     

bii,  dicens  :  «  Sul>jecitpopulos  nobis,  etgentes  suh  "  actibus  deturpent,  contubernia  feminarum  nullate- 
pedibus  nostris  {Psal.  xlvi).  »  His  ergo  exemplis, 

frulres.coDmoniti,  alii?  pro  Deosubessenon  rfcu- 
scmus,  sed  prorsus  nostris  voluntatibus  renuiitiatis, 

Ghrisli  volunlatera  alieno,  sed  spirituali  acdiscreto 

arbilrio  in  omnibus  exsequamur. 

Cap.  II. —  Quid  pne omnihus  canonici  imila»  i  debcant. 

Anleomniiiig  turprophetiL-isevangelicisetaposto- 
licis  monitis  idjceiiiur,  Dominum  Denm  nosirum, 
toto  corde,  tota  anima  el  toti  virtute  {Deul.  vi) :  et 

proxiinos  nostros  ut  nosmetipsos  diligere  {Mullh. 
xxii).  Ex  hls  enim  duobus  raamlatis  tola  lcx  pendet 
et  prophetse.  Non  ergo  occidanl,  non  aliquem  odio 

nus  appetant ;  vanis  oculis,  inlreni  Ingua,  tuiiiido 

quoqiie  ac  pelulanli  gestu,et  dissolutis  renibus  non 

ince.iant  ;  Fpeclaculis  et  pompis  saecularibus  non 
intersiiil  ;aleap,autiiuibuslibet  venaliouibus  minime 

inserviant ;  pretiosas  vesles  sehabere  non  delecten- 
tur  ;  turpium  lucrorum  occupaliones  ncqnaijuam 
appet.mt  ;  sajcularia  oflicia  prorsus  abjiciant;  pro 
divinae  medicinae  beneficiis  munera  nnn  suscipiant, 

pudorem  et  verecundiam  mentis  simplici  habilu,in- 
cessuque  ostendant ;  obscoenitatem  non  solum  ope- 
rum,  sed  et  verborum  penitus  exsecrentur  ;  vidoa- 
rum  et  virginura  frcquentes  visitationes  fugiant  ; 
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Castimoniam  invlolati  corporia  perpptuo  conaervare  A. 

sludeant ;  nulloquejactaDtuB  stuilio  semetipsos  ex- 

tolhtnt  ;;io<ilre[no  viliis  oninibus  resist.tnt  ac  renuii- 

tient,  virtuiibus  aiihaereant,  atque  eas  sennper  pos- 
sideant ;  it't;i  divinae,  et  sanctarum  Scripturarum 

monitis  oblcmpercnt,  corpus  casti;.'ent,del:cia3  non 
ament,  iram  non  perliciant,  lenipus  iracundiae  non 

serventjllntam  pacem  nontribuant;  verilatemcorde 

et  ore  proferre  studeant  {Hegul.  Bened.  c.  4)  ;  ora- 
tionibus  et  otficiis  divinis  assistentes,  hioc  cordibus 

psallant,  quod  ore  proferunl,  actus  vitre  suse  omni 
hora  cuslodianl  ;  cogiiationes  malaa  adChristum 

allidant,  et  sonioribus  suis  patefaciant ;  verba  vana 
aut  otiosa,  vel  risui  apta  nullalenus  proferanl  ; 

luultiloquium,  risumque  el  maxime  excussum  fu- 
giant;  dicentc  Domino  in  Kvangeiio  :  «  Vm  vobis  qui  i> 

ridetis.quoniamflebilis  !  »  (Lwc.vi.i  El  in  1'ropheta* 
«  Slullusin  risu  exaltat  voceiii  suam  {Eccli.  xxi).  » 
LfClioni  et  oralioni  sine  intermissione  incumbant. 

Praeterita  mala  semper  in  or.jitioneDeo  cum  gemitu 
confiteanlur,  et  ab  hispenitus  non  desistant,  carnis 

desideria  non  perficiant  ;voluntatem  propriam  or.io 
hat)eant,et  Christivoiuntatem  in  omnibusimpleant; 

pr.elatorum  suorum  ordinationibus  et  jussionibus 

non  resistant.o.tiamsi  ipsi,quod  absit  !  aliter  ag.*nt, 
recoleiites  illud  Domini  pra3ceptum,dicentis  :«  Quae 
d  cunt  facite,  quae  laciunt,  facere  noMle  {)latUi. 
xxiii),  »  Juniores  spiritualiler  diligant,  seniores 

honorent;  pro  inimicis  in  Dei  amore  exorent;  in- 
vicein  se  diligant ;  vicissim  sibi  secundum  ordinem 

charitatis  olficio  subminislrent ;  gravitatem  non  p 
solum  in  lonuendo  vel  operando,  sed  et  in  eundo 
vel  stando  teneant ;  decorem  murum,  sanctitatem, 

honestatem  non  solum  actionum,sed  et  locutionum 

habeant;  0(nnes,quibu3  se  junxerint.sale  sapientiae 

condiant  et  eos  suis  exemplis  ad  ineliora  trahant. 
Postremo  omnia,  quae  Veteris,  vel  Novi  Testamenti 

SPries  narrat,  confileantur  et  credant,  servent  et 

doceant.  Ad  horum  er^'0,  fratres  charissimi,  et 

his  similiura  observationera  haec  omnia,  qu*  me 

vestra  charilas  scribere  compulit,  vobis  facienda 

statuistis  ;  quorumetsi  aliquavideanturquasi  alia, 

pro  his  tamen  servandis.et  animabus  salvandisho- 

nestisque  conversationis  moribus  imitandis  sunt 

invenla.Ista  ergo.benii^ne  rogo,  su^cipite,  s-uscepta 

servato  et  in  s^rv.mdo  persistite,  qualenus  per  haec 

ad  plenioris  arcera  sanctitatis,  et  ad  summam  reli-  D 

gionis  perfectionem,  et  post  vita3  piaesentis  lubores 

ad  {^loriam  sempiternae  beatiludinis  pervenire  me- 
reaiiiini. 

Cap.  III.  —  Qiiod  his  exemplis  ('-ntrps   commoniti, 
proi>rtis  [ucuUutibus  et  voluntalibus  rtnuuliucerint. 

His  vos  (livinaruin  S  ■npturaruni  inonitis,  Iratres 

charisbimi,el  sanctorum  l^atrum  pdrenlesexemidis, 

cuncta  saeculi  negolia.et  mundum  cum  pompis  suis 

reliquistis,  propriis  rebus  et  voluntatibus  ac  terre- 
nis  tacullatibus  renuntiasli^,  et  hanc  regulam  a 

socielate  voslra  perpeluo  lenendam  staluistis;  ijua- 

tenus  quihic  volunlalis  propriae  desideriis  resliti- 

siis,  et  rebus  sa^cularibus  renuntiastis,  ililc  sanclae 

ve>tr;n  vestrjB voiunlaiisplenissimadesideria.eireclu 

com()rehendatis,et  pfrennis  vilae  inaestimabiles,  et 

assiduns  delici.is  sine  fine  possideatis. 

Cap.  IV.  —  Quod  unus  pnvesse  cxieris debent. 

Qiio  I  aulem  in  unaquaqueconjiregationecanonica 

unus  chgendus  sit,  <iui  cffiteris  pra^esse  debeat,  et 
usus  ecclosia^licus  divinitus  inspiratus  exijiil,  et  in 
Veteri,etin  Novo  Teslampnto  eviilenter  ostendilnr: 

cum  Moysen,  et  post  Moysen  Josue,  omnibus  filiis 

Israel,  et  Aaron  caeteris  Leviiis,  Petrum  quoque  cae- 
teris  discipulis  Dominus  praeposuerit. 

Cap.    V.    —  Quaiis  esse    deheul,  qui    ad   prioralum 

eUgitur. 
Qualis  esse  debeat,  qui    |)ra;ferlur,  trina  Domini 

interroj^alio,  et  inna   Petri  manifeste  munstrul  re- 
sponsio.  Gum  enim  pascendarum  ovium    cura  illi 

commiltitur,ter  Dominus  inlerrogat  Petrum,  si  di- 

ligal,  et  ter  Petrus  respondei,quia  amat  ;  et  terDo- 
minus  jubet,  ut    pascal  (./ojw.   xxi).  Trinam  igitur 
Domini  interrogationem   trina  Peiri   de  dilectione 

respon3io,et  trinam  ejus  responsionem   trina  pas- 
cendi  gregis  injunctio  sequilur.  Sed  nuncquomodo 

trino  dilectio  in  cligendis  haberi  debeat,  vidcamus. 
Trinam  ilaque  dihctionem  ille  hahet,  qui  Deum  el 

quae  Dei  suiit,mente  credit  et  amat ;  voce  confitetur 

et  prfedicat;  opere  imitatur  et  serval.  Trinaautem 

tunc  fit   interrogatio,  cum  sicut  debemus,  exquiri- 
mus,  praevidemus  et  discuiiinus,    utrum  eligendus 
hanc  tiinain    dilectionem  habeat.    Quod  si  cordis 

fidem  et   dilectionem,  compelens   sermo,  et  actus 

foris  ostendat,  trina;  interrogationi  jam   saiisfacit 
trina  respunsio.Cui  eliam  bene  ter  pascendi  gregis 

cura  injunj;ilur,  quia  quisquis  oves  pascendas  sus- 
cipit  cordisjugi  vigiiantia  prospicere,  vocis  ollicio 
monere  et  defendere,   el  actuum   exemplis  semper 

eas  ad  Chnstum  debet  perlrahere.     Illi  ergo  recte 

pascendi  gregis  cura  injungitur,  qui  in  menle  ple- 
nam  habet  ndem,el  dilectionem  interiu3,et  in  voce 

perlecte  monendi,    libere'ar^uendi,  prudcoter  ex- 
hortandi   scienliam,  et  possibilitatem  exlcrius  :  et 

qui  opere  quaecunque  loquilur,  servat  et  seiiuitur. 

Nec  quisquam  pro  qualibet  culpa,  si  jam  satisfece- 
r:t,in  hoc  offirio  lecusandus  est;cumet  Petro  post 

trinae  negationis  lacrymabilem  salisfactionrm,  quia 

trina  in  eum  dileclio   patuif,  {zregis  a    Domino   in- 
juncta    sit     pastio.    Haec    igitur    Irinae    dilcctioniu 
forma.fratres  chaiissimi,  in  primo  pastore,  non  ab 

aliu  quain  a    Christo    prajsignata,  in   eligendis  est 

praevidi,'nda,  non  sulum    priuribus,  sed  et  oiunibus 
persnnia  in  Ecciesia  praeterendis. 

Cap.  VI.  —  Ut  po^^t  prioris  obilum  intrn  tres  vel  /jua- 
luur  liclidcin^idus  cligatur  ulius. 

Sanctiias  vestra,diieclissiiiii  fratres,  summopere 

rogo,  semper  ut  siudeat,  ne  quandoque  haec  vestra 
congregatio    ultra    tres  vel    quatuor    hebdomadas 
priore  viduata  remaneat(S.  Bcn.  reg.  cap.  58;  sed 
intra  hunc  terminum  collectis  in  unum  rrutribus,et 

diligenlersuper  eligendo pertractatisomnibus,sisit 
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cuDcLo.a.n  iniuimus,  ille  lamcn  concordiler  eliga-  A 

lur  iiL»  oinnibus,  qui  fiiie  et  sinctitale  prfflstanlior, 

discrciione  pruficnlior,ch;iritaleferveiil,or,9ricnlia 

quo.iue,  si  Heri  coiesl,sil  picnior  ;  quiquc  rratruin 

aniuK4S  et  corpora  sapienier  cusloilire,  refiulariler 

ri-gere  sciat  et  valfcal.Quud  si  in  eiij^endoex  diver- 

Bitdle  pprsouarum  orla  lueiilinter  IrHtresiliscordin, 
in  tantuin  ut  ultra  ftaluliim  terminuai  difleralur 

clectio,  tuiic  prailali  Eccletiiaj  slatuto  iu  comuiuni, 

cuin  oratioue  et  jejumo  euin  eiigiiut,  quem  ad  tioc 

meliorem  cognoverint,  et  cujus  electioni  plures  et 
mcliores  trdlres  cunbenseriut. 

Cap.  VII.  —  Quulilir  ordinclur  eleclus. 

Cum  ergo  prior  ordinatur,pra2paratib  ad  missam 
orncii8,el  persolutis  LIora3  terliae  iaudibus,  fratnbus 

aslautibus.proslernat  sein  medio  is  qui  ordinandus  jj 

csl ;  cut  |.ircEpositus,  vel  major  presbyter  perjus- 
suiu  et  consensum  Iratrum,  dicat  isla,  vel  similia 

verb  i  :«  Fraier  N.,injungunl  tibi  fratres  tui  ex  obe- 
dicnlia.ut  de  caetero  corporibus  et  animabuseorum 
Kccundum  Deum  subministres.  »  Ad  quaj  ille  haec 

vel  alia  similia  subsequenlcr  lespondeat  :  «  Quia 
volontati  Dei  et  jussioni  vestrae  parere  debeo,  onus 

quod  imponitis,  non  recuso,  sed  pro  charitate  su- 
scipio,  et  secundum  Deum  portare  promitlo.  » 
Muxque  a  fralribus  respondeatur  (S.  Dcn.Iieg.  cap. 
58)  :  Suscepinius  DauSjti  cffilera,  ut  moris  est,  cum 

Glo)  ia,  el  Kyrie  eleison  ter,  et  oratione  Doininica, 
etcapilulis  competenlibus,  Deinde  sequitur  haec, 
vcl  a!ia  similis  oralio  : 

Oratio  super  priorem, 

»  Omnipotens  sempiterne  Deus,  benignitatis  tuae 

clemantiam  suppliciter  pelimus,  ut  hic  lamulus 
tuus  semper  sibi  tuaeopissentiatadesse  sufTragium, 

quatenus  gregemtuum  sic  inpraesenti  regat,  atque 
custodiat,  ut  in  futuro  felicitatis  aeternai  pra;inia 

cum  ipso  pariter  percipere  valeat.  Per  Dominum 
nootrum,  etc.  Ameii.  »  Et  exinde  in  loco  prioris 

sodeiit,  et  prioratus  sui  ofliciuin  gerat. 

GiP.  VIII. —  Quid prior  posl  ordinalionem  svam 
Jacere  debcal. 

OrJinatus  itaque  prior,fralrum  in  congregatione 

jam  susceptorum,  et  animas,  eL  corpora  canonice 
regere,  et  suscipiendos  debet  canonioe  suscipere. 
Priiiij  itaque  qualiter  frdtrum  susceptio,  deinde 

qualitersusccptorura  gubernatio  fieri'debeat,ostea- 
damus.  D 

Cai>.  IX.  —  Qualiter,  el   inqua  xlule  parentes  (ilios 
suus  Ecclesix  truderevaleant. 

Si  quis  fideiis  laicus  fiiium  suura  intra  aetatem 
anno  um  qualuordecim  (S.  Ben.  lieg.  cap.  58),  per 
djvotionem  Ecclesiae  offerre  et  divinocullui  manci- 

pare  voiuerit,  praesente  priore  cuin  (ralribus,  re- 
prajsent^l  eum  anle  altare  in  bis,  vel  similibus  ver- 
bis  :  «  Ego,lideli  auimo  hunc  liliuin  meum  N.  Deo 

omnipolenti,et  his  sanctorum  pignoribus  trado,  et 
veslrae  fraternitati  in  omnibus  as6ocii),ac  sanctitati 

nutricniio  commilto.  »  Ponalquc  superaltare  char- 
tulam  conlineatem   eadem  verba.  Post  haec  puero 
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prostralo,  vel  posito  anle  allarc  dicatur  vorsus  : 

Suscepimiis  Deus,  cum  Gloria,  el  Ky>ie  eleison,  et 

or.itione  Dominica,  et  capiLulis  congi-uenlibus.  be- 
qnalur  oratio  coinpptens,  quaj  hii!)etur  in  sequenLi- 
bus.Pos-t  tresifaque  veiquatuorablactHLionisannos, 
si  sic  parvusnllerlur,  clericus  ellectus  ab  omnibua 

diligalur  ut  (ilius.  l'osl  annos  vero  qualuordicirn, 
nuii  potest  pater  cum  offerrc,  nibi  tilius  voluLriL. 

Hujuaenim  ffilatis  hoiiiinil)U8,inviiis  quoque  paren- 
tibus,  licilum  est  habilum  religionis  suscipere, 

quem  elegennt.  (jui  ergu  sui  juris  sunt,  vel  In  se, 

vel  m  suo  tradcmlo.el  se  Ircquenlcr  ad  cleruin  ve- 

strum  suscipi  (io?tulaverint,  non  indiscrele  susci- 

piantur,  qiiia,  secundum  Apostoliim:«  Non  omai 
spiritui  credsndum  esl,  sed  magis  prubelur  utrura 

sit  ex  Deo  (/  Joun.  iv).  »  ProbaLiouis  auiem  modum 

cttempus  cerLum.non  slatuimu8,.sed  iu  prudentia 

et  arbitrio  prioris,  vel  paritcr  tralrum  sempersla- 
tuendum  dimittimus.  Aliter  naniquc  probandi  sunt 

parvi,aiiter  magni,  aliler  sani  et  lorti-s,  aliler  in- 
firmi  el  dcbilcs  ;aliLer  divitiiset  deliciis,aliLer  labo- 
ribus  et  iuopiis  assueti ;  aliler  quorum  viia  secura 
seu  duhia;  scientia  certa  vel  incerla ;  voluntasnola 

vel  incognita.  Quoruiu  omnium  disLincLione  per- 

6pecta,prioris  diligentia  vigilanler  atlendat,  i;l  pru- 
denti  arbilrio  modum  ettempus  probationis,secun- 
dum  quod  cuique  convenit,  staluat.  Qui  probati,  si 

suscipiendi  videntur.legalem  ante  omnia  de  patri- 
moniis  et  rebus  suis,  si  babeaniur,  disposilionera 

faciant;  ea  vei  propinquis  relinquentes,  vel  paupe- 
ribus  erogantes,  vel  Ecclesiae  offerentes.  Qua  lacla 

et  frequenier  prius  regula,  quam  servaturi  suiit, 
audita,  deducantur  in  cboro,  et  clerici  secundum 

usum  et  ordinem  efficiantur.  Post  haec  praesenlibus 

lralribus,prostrali  in  medio,lGgant  chartulam  coa- 
tinentem  haec  vel  similia  veroa  :  «  Ego,  N.,meipsum 

omnipoienti  Deo  offero,et  servitinm  ac  stabiliiatem 

meam  his  sanctorum  pignoribus,  obcdienLiam  quo- 
que  praelatis  hujus  Ecclesiae  secundum  Deum,  et 
ordinem  vestrum  in  eo  proiiiilto.  »  Moxque  fratres, 

Deo  gratias  respondentes,  subjungant  versum  : 

Suscepimus Deus,  pro  more  cum  Gloria  ei  Ky>ie 

eleison  ter,  et  oralione  Dominica,  etcapifulis  com- 
petentibus,  deinde  oratio  hajc  sequatur,  vel  si- 
milis : 

Oratio  super  projessum. 

«  Pamuluiu  tuuii),  Domine,  quaesumus,  pro  Lui 

nominis  amoresaeculorenuntiantem  benigne  susci- 

pias,  et  Spiritus  tui  gralia  perfundas;  qua  confir- 
maiuset  peccalis  omnibut  absolutus.prumissa  per- 
severanier  iiepleat  et  ad  vitamaeternam  perveniat.» 
Deinde  conjunclua  fralribus,  sub  omnibus  ante  se 

ingressis,  hiliriLer  miiieat,  eLsu9cep'uin  ordinem 
semper  implere  et  lideliler  tenere  sLudeat.  Quod  si 

ante  quatuordeciin  annos  orbatus  parentibus  venc- 
rit,  teneatur  inler  pueros,  el  nutiiatur.  Posthanc 
autem  aetatem  factailispositione.si  quid  habet,etad 

clericatum  et  ad  prolessionem  modo  superius  com- 

prehenso  suscipiutur. 
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CaP.  X.  —  De  susceptione  omnium  clerir.orum   non  ̂   niam  prappositi  Ecclesiarum  non  eunt  personaliter 
ordinutnrunt,  nolorum  quoque  et  hicoynilorum. 

Si  quis  vero  clericus  non  habens  ordines,  nec  Ec- 

clesiiE  Hliciii  prolessione  propria.  vel  palerna  tra- 
dnus  {S.  Ben.  Reg.  cap.  60  et6l),vestro  collegio 

66  pociari  petierit,  el  in  petcndo  perseveravi-rit, 
probelur  priino,  ut  supra  significavimus  ;  deinde 
regula  perlecla  vel  audita,  et  inlcllecta.si  cuncta  se 

eervaturuin  pronr.i9erit,  cpiscopi,  aut  etiam  archi- 
diaconi,  seu  archipresbyteri  sui  acquisita  licentia, 

perconsensum  earuindem  personarum  ;  illius  epi- 
scopatns,  in  cujus  diiEcesi  se  recipi  deprecatur, 

susceplionis  ei  aditus  non  negetur.  Quod  si  majo- 
res.vel  minores  etiam  pradus  habuerit,  post  proba- 
lionem  faclam,  et  regulam  frequenter  audilam  ca- 

conslitueiidi,  vel  eo  ordine  quo  suscepti  sunt  in 

tratrum  collegio,  sed  pro  vitae  meritis  et  donorura 
spitilualium  prajrogalivis,  ut  ii  semper  praesinl, 

qni  verbo  doctrinae,  et  opere  eanclilalis,  et  bonoa 

ad  n;eliora  animent,  et  malos  a  perversitale  revo- 
cent. 

Cap.  XIV.    —    Qialiler   prxlatis    subjecli    obedire debeant. 

Omnia  quaecunque  secundum  Deum  et  eanctam 

fralrum  conversationem  praelati  mandaverint,sub- 

dili  quique  humiliter,  libenter  et  sine  mora  susci- 

piant,  alacriter  impleant,et  diligenter  ac  sine  mur- 
muratione  perficiant.  «  Hilarem  namque,  ait  Apo- 
stolus,  datorem  diligit    Deus    (//  Cor.  ix).   »  S  cut 

nonice  pelitus  ac  dimissus,  suscipiatur  ad  profes-  ̂   grgo  hilarem  diligit,  ila  sine  dubiolristem  et  mur sionem,  ?ecundiim  quod  superius  di.\imus.  Si  au- 
tem  peregrinus  seu  de  incognitis  parlibus  clerieus 

ee  recipi  rogavorit,  non  cito  audialur,  nec  quando- 
queejns  petitioni  annuatur,  nisi  habcHt   commen- 

drttilias,quaB  certe  sint  sui  episcoi  i,  lilterasin  i|ui- 
bus  vita  pjus,  et  votum,  gradus,  et   episcopalis  li- 
centia  innotescat,  Is  ergo  cura   diligentissima  per 

prolixa  tempora  probalus  in  omnibus,  regulaquo- 
que  trcquenter  audita,    suscipi    debeal,  praesentis 

Eccltsiie  episcopo  permittpnte,  secundum  supprio- 
rem  niodum  prolessione    facta    suscipiatur  in  fra- 
truin  collegio. 

Cap.  XI.  —  Ut  in  aggregandix  jratrihm  moffus  le- 
neatur  pro  quaniitale  ecclesiasiicx  facultulis. 

Praelati  Ecclesiarum  summopere  sludeanl,  ne  in 

muruntem  odit.  Et  ideo  murmurationem  et  inobe- 

dientiam  omni  luco  et  teinpore,  ul  laiio  exi^it, 

damnandam  peuitus  esse  cpns-emus.  Quapropter 
nihil  a  IVatribus  cum  Irislitia  vel  raurn)uralione 

fiat,  sed  cuncta  seniorum  mandata  lestive  perci- 
piant,  et  cum  alacritate  perilciant.  Quod  si  etiam 
impossibile  videatur  quod  injungilur,  sufcipftre 
quidem  hoc  tratres  non  recusent,  exemplo  Chrisli 
commonili  :  «  Qui  Palri  obedlens,  morlem  eliara 

suscipere  non  recusavii,  »  Verum  qui  hnjus  perfe- 
ctionis  nfirinam  sejui  non  pos^unl,  cuin  praecepti 

observaiione  gravari  inoiijiunl  et  ad  iiiipossibile  ve- 
niunt,  senioribus  suis  hoc  hurniliter  denuntient  ; 

qiios  [tra-lati  iion  spernant,  sed  vinculo  iinportabi- 

'  "®  '"  p  lisonens  6olvant;ne,  quodabs't,  si  aliler  lecerint, 
congregalione  sibi  comniissa,  vel  plures  admittant       gt  illi  importabile    onus    levi    deponant,  ut  credo, 
quam  Ecclesia^  fuculiates  exigant;  vel  eos,  quibus 
possunt  sulficere,  avaritiaj  causa  relinquant.  Iq 

minimis  namque  locis  pauci  admittendi  sunt  nu- 
mero,  sed  magni  scientia,  virtute  et  merito,  ut 

quod  fralrum  paucitas  denegat,  multitudo  scien- 
tiae,  virtutis  et  meriti  submiuistret. 

Cap.  XII.  —  Ul  noviter  smcepti   cxleris  subesse  non 
erubescant. 

Suscepti  itaque  fratres  (S.  Ben.  Reg.  cap.  63) 

aliis  ante  se  idgressis.licel  minoris  gradu<,vel  aeta- 
tis,  aut  scientiae  sint,  sube^se  tamen  non  erube- 

8cani,el  sub  ipsis  ferre  jugum  obedientiae  non  re- 
cusent.Quia  satismeliusest  hic  huiniliari,  ut  ia  fu- 
turo  exaltemur,  quam  hic  exaltari,  unde  postremo 

peccato,  et  isti  ex  numero  eorum  elficianlur  de 
quibus  dictum  est  :  «  Imponunt  onera  gravia  et 
importabilia,  dij^ito  autem  suo  nolunt  ea  movere 

[Matth.  XXV).  B 

Cap.  XV.  —  Quod   canonici   nihxl   habere  vel  possi' 
df.re,  dare  vel  accipere  minime  debeant. 

Cum  hujus  nostrae    congregationis    fratres   noa 

solum  facultatibus  (S.  Ben.  lirg.   cap.    3S),  sed  et 

voluntaiibus  propriis  in  ip«a    ordinis  susceplione 
renuntiaverint,  et  se  per    promissain   obi  dientiatii 

penitus  aliorum  potestati  et  imperiis  in  Cliristo  et 

pro  Chrislo  subdidcrint,  certutn  est  eos  nihil   ha- 
bere  vel  possidere,  dare  vel  accipere  sine  sui  prio- 

.  .  ris  licenlia  debere.  Quod  si  propinquus,    vel   ami- 

humiliemur.  Et  quanto  plus  hic  pro  Christo  nomi-  D  cus  quilibet  fratrum  cuiquatn  aliquid  offerfe  volue- 
ne  subjicimur,  tanto  plus  in  futuro  sine  dubio 

exaltabimur.  Quapropter  nulli  unquam  recusaa- 
dum  est,  hunnlibus  etiam  et  abjeclis  personis  re- 
verentiam  ferre,  in  quibus  veraciter  Cbristo  co- 
gnoscimus  minisirare. 

CaP.  XIII. —  Quod  prior  mviimos  etiam,  et  nuper 
ingressos,aliis  pracferre  debeut,  si  hoc  jrutrum  uti- 
Ittas  deposcut. 

Qiiod  si  prior  de  minimis  eliam  et  nuper  ingres- 

sis  aliiiuos  (S.  Ben.  Reg.  cap.  63),  ut  prasinl,  posse 
congregdtioni  pradesse  co^moverit,  non  solum  eos 

praBlerrenon  iaterdicimud,8ed  et  mandamus.  Quo- 

Patrol.  GLXllL 

rit,  primo  quidem  priori  insinuetur,  et  sic  susci- 
piatur,  si  ipse  mandaverit.  De  quo  tamen  nlhil 
fiat  aliiid,  nisi  quod  priori  placuerit. 

Cap.  XVI.  —  Quomolo  fratres  ad  se  venientes  allo- 

qui  debeant. 
Si  qui  advenientes  cuin  aliquo  fralrum  loqui  quae- 

sierint,  el  prior  ex  charitate   vel   nt  cessilate    con- 

cesserii.tribuatur  ei  socius  prudens  et  providns,  ia 

quo  nulla  sit  mali  su3picio,quo  praesente  quidqcid 
audiendura  est,audiat;et  quiilquid  respondendum 

est,  responileat.  Si  qmd  tamen  secrelius  dici  opor- 

teat.illia  noa  aegetur,dequorum  stabililatenequa- 

23 
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quam  ambigitur     Puerig   autem,  et   his,   quorum  \ 
vilu  (lubia  est,  mitrmc  concedatur,  nisi   lestis,  ut 

diclum  eat,  adtuerit. 

Cap.  XVII.  —  Si  (ralres    lilfcras  mittere   rcl  susci- 
ptre  debeunt. 

Si  qiiando  prior  necessarium  viderit  uliqufm 
fralrum  cuiqn.mi  litleras  mitiere  (S  Ben.  li.g.  cap. 

5i,,  ipse  eiis  Iieri,racla9  perlegi,  perleclas  a  quo  vo 
luerit  portari  prajcipiat.  Quod  si  cuiquam  porum 
lilteraB  ab  aliis  misgae  deleraiilur,  non  is  cui  rnil- 

tuntur,sed  aliquis  de  praelatis  eas  suscipiat,  priori 

dandas.  Quas  cum  prior  aporlas  perleperit,  illi 

etiam  cui  missae  8uat,et  aliis  ostenddt,si  oporluerit. 

Cap.  XVIII,  —  Si  hi,  qni  lUlfrali  sunl,  docere  ali- 
qiui  audcanl. 

Si  quid  cnnon'Corutn  hunii'ia  sontientfs,  nnn  ar- 
ro^ratiliani  liabesiles.in  tanlum  luerint  litteris  eru- 

diti,  et  diviniruni  Scripli-rarum  soienlia  pleni,  ut 

inde  aliqiiid  ulililalisaire'  re  vali^ant.tt  prior  juslum 

probavt>rit,el  nccessarium  viderit,  omni  prorsus  in- 
vidiaj  et  odii  remolo  fomite,  concedaleis,  vel  pra?- 

cipiatinhis  laborare,   quorum    scientiam    magis 
necessariam  utilemque  pcrspexerit. 

Cap.  XIX.  —  Quod  prxUiLi  animnn  ct  corpora  suhdi- 
torum  regere  ddeant. 

Praelali  itaque  Ecclesiarum,jugi  cura  super  sibi 
commissos  Iratres  invigilent,  et  eorum  non  solum 

animas,  sed  et  corpora  sic  rpgere,  tueri  et  p;iscere 

studeiint.ut  nullius  npcossitalis  causa  peccandi  oc- 
casionem  inveniant.  Kt  sicut  eis  cuncta  necessaiia 

praelati  subministrare  non  desistunt,ita  et  ab  ipsis 
cura  instantissima  totius  ordinis  observationera  in- 

desinenterexquirant.  Sed  oum'  omnis  fere  observa- 
tio  ordinis  intra  claustri  mcjcnia  principaliter  fieri 

soleat,ubi  grex  Dominicus  communiler  commorari, 

et  majorum  jussis  obtemperare  praecipitur  :  ante 
omnia  quid  sit  claustrum,  et  qnas  in  eo  officinas 

fleri  oporteat,  conscribamus,  ul  post,  quae  in  his 

agenda  sint,  liberius  prosequamur. 

Cap.  XX.  —  De  clamlro  el  e]us  officini^. 

Quid  sit  claustrum,ipsa  sui  nominisexplanalione 

cognoscilur.  Clauslrurn  nami|ue  dicitur  clausum 
airium  [S.  Ben.  Heg.  cap.  66),  eo  quod  Ecclesia) 

atrium  muris,  vel  aliis  parietibus  undique  cluuden- 
dam  sil,inlra  quud  cunctae  canonicorum  oHicinaB  et 

Cap.  XXI.  —  De  aedificiis  (amilise. 

Fiant  extra  haec  intra  ejusdem  claustri  moenia  ab 

hia  perparum  disjuncta  eedificiu  (S.  Hen.  Reg.  cap. 

57),  ubi  omnes  arlifices,  ac  laboratores  Ecclesiae 

cunclaque  proTfUs  familia  onines  necessiludines 
suas  habere,  et  quique  sua  olficia  gerere,  vel  <iu80 
ad  oflicia  sua  gerenda  pertinent,    servare    valeant. 

Cap.  XXII.  —  De  inieriori  cUiusLro,  et  de  dislriciio- 
ne  frutrum. 

Claustrum  vero  interius  canonicis  deputetur  eo- 

lummodo,  ubi  ipsi  sine  omni  inquietudine  commo- 
rantes,  Deo  fideliter  servianl,  propositi  sui  rectum 

tramitem  teneant,ordinem  proprium  itnpleanl.prae- 
latorum  jussis  incessanter    obediant,  vicissim  sibi 
charitatis  (fiicio  secundum  oniinem  serviant,et  ab 

J^  universis  illicitis,  et  ordini  «c  propos^ilo  eorum  con- 
trariis   penitus  abstintant.  Quisque  er^o  loco  sibi 

depuiHto  sedeat,  pracposili  sui  Jussis  nbtemperans  ; 

neciiideei  ad  aliam  partem  sine  illius  praecoptode- 
clinare  liceut.quoniam  inslabilitutis  vilium  esscum 

non  urgeat  necessilas  nunc  esse  hic,nunc  illic  :cura 

isto  nunc,  nunc  cum  illo  agi  et  confabulari,  et  hoc 
eine  dubio  instinctu  diaboli  agitur,  ut  fratres,  qui 

legere  et  inde  meditari,psallere  et  orare,  aiit  aliquid 
operari  debuerant  ab  hisaversi  ad  inania  peccando 

deduCHntur,  ne  perficiant.  Quapropler  hoc    vitiura 

a  Iralribus  aliscindatur  radiciius,  et  qui  eo  in  con- 
ventu  utitur,  sic  inde  judicetur,  ul    de   caelero  alii 

neiiuaquam  hcc  attentare  audeant.  Sint  erf^o  tano- 
nici  gravitatis  amici,dicente  Propheta  :  «  In  populo 

p  gravi  laudabo  le  (Psnl.  xxxiv).  »  Nec  cito  in  verbum 
prorumpant,  nec  cito  de  loco  in  locum  se  moveant, 
nisicum  praelati  praeceptio  mandat,  vel  ordo,  aut 

necessita8,seu  divin?e  legis  obedientia  postulat.Ara- 

bulanles  vero,  non  cursim,  aut  indecenti,  seu  tu- 
mido  gressu  incedant.  Verba  autem  scurrilia,  vana 
et  otiosa,  risomque  moventia,  nusquam  si  potest 

fieri,  proferant  ;  con'aliulationibus  nequaquam  in- 
cumbant.Excussum  risum  t)on  solum  in  claustro, 

sed  et  in  omnibus  locis  a  se  penilus  absiindant,  re- 

colenles  illud  evangelicum  :  «  Va*  vobis  qui  ride- 

tis,  quoniam  flebilis  {Luc.  vi).  »  Illud  etiam  Salo- 
monis  :  «  Risus  dolore  niiscebitur  (Prov.  xi^).  ■ 
Et  :  «  Stiilius  in  risu  exaltat  vocem  suam  (Eccli. 

xxi).  »  Sanciis  vcro  lectionibus  vaccnl,  divinis  of- 
ficiis  aliis,  sacris  doctrinis    pro    prioris  jussu  dis- 

I 

omnia  eorum  usibus  aedifiuanccessaria  fi.tnt ;  idest  D  cendis  insistant,  psalm  s,  hymrJs   ei  canticis  spi- 
sacrarium,  armarium,  capitulum,  vestiarium,dor- 

mitorium,digesloriuin.calefactorium,  refecti^rium. 

coquina,  cellanum,  molendinum,  pistrinum  et  ca- 
mera  ;  loca  quoque  senum  el  infirmaniium  ;  loca 
quoqup,  si  fieri  (  ulest,  puerorum  et  adolescentlura 

sub  tnunitissima  adhuc  disriplina  nianentium,  ne 
fi>rle,si  morenlurcum  Iratribus,  impedimento  sint 

legpnlibus  ac  medilantibus.Quod  si  hoc  non  polest 

lieri  in  remotiori  parle  claustri,  eos  esse  sub  riia- 
gistro  et  custode  prior  insMtuat,  uhi,  sub  eorum 

arcta  custodia  manentes,  quaecunque  necessaria 

•UDt  addiseant,  et  quaeque  mandantur,  perficiant. 

ritualibus  incumhant ;  privatis  quoquo  otationi- 

bus,  si  vacet,  cum  licentia  tamen  intendant.  Fa- 

ciant  quandoque  et  aliquid  operis  in  claustro  de- 
centis  fieri,  quod  fralres  legentes,  vel  psallentes, 
aut  de  divina  Scripluru  meditanles  vel  aliis  sanis 
doclrinis  insistentes  nequaquam  impediat.  De 
claustro  vero  sine  prioris,  vel  ejus  vicem  tungcntis 

licentia  nequaquam  exoant  :  egressi  ullra  quara 

sibi  slatutum  fuerit,  abt-que  iiievilabili  necessi- 

tate,  morari  non  audcant.  Soli  nunquam  eant,  bo- 
nosque  eis  praelatus  socios  tribuat,  sine  quibus  nec 

ipsi  alios,  nec  alii  ipsos  alloquantur. 
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Cap.  XXIIl.  —  De  foris  mittcndis  fralribus.         A  ̂ia  venit  occeflat  in  capituli  medio,  et   coram  fra- 

Th1i;s  fralres,  optimi-;  lamen  deputatis  sociis  (S. 

Ben.  Rei/.  c;ip.  50  el  57),  prael  iti  pro  quolibet  nepo- 
tio  gereni1o,seu  responso  reportanduvelaccipiendo, 
foraa  miltere  sluiieant,  in  quibus  nulla  sit  mali 

suspicio,  et  qui  injuncli  negolii  rausam  prudenter 
agere  et  sapienler  perficere  vileant.  Foras  ergo 
euntes,nihil  indi;cen:5,nibil  reprehensibile,  nihilquo 

prorsus  ordini,  ac  proposito  suo  contrarium  dicant 
aut  faciant,  scd  potius  omne,  quibusse  junxerint, 

sale  sapienliae  condiant  et  ad  meliora  sanclae  con- 

versationis  exemplis  irahant.  Virorum  autem  se- 
creta  consilia  his  qui  forasmittuntur.non  negamus, 

si  oportet,  illis  tamen  de  quorum  vitaet  stabilitate 

non  ambijiitur.  De  mulierum  vero   secreta  aliocu- 

tribus  se  Ci>rde,  voce  el  actione  peccasse  pronun- 
tict,  flexisque  genibus,  et  corpore  prostrato  dicat: 
«  Merj  culpa,  peccavi ;  »  et  fratres  respoiideant  : 
«  Parcal  tibi  Deus  :  »  qui  tam  diu  genua  flectens 
hoc  dicat  et  Iratres  hoc  respondeant,  quousque 

praelatus  eum  starc  praecipiat  et  pro  admisaorum 

quulitate  salisfactionis  injungat  sententiam,sive  in 

psalmis,  sive  in  jejuniis,  vel  aliis  aiiquibus  obe- 
dientiis,  si  priori  piacuerit.  Quod  ergo  pro  ad* 
missorum  saiisfactione  sibi  injungitur,  qua  bcra 

vel  quo  tompore  prior  jusserit,  impleat.  Quod  si 

perpauci  psalmi  sunt,  mox  ut  de  capitulo  egredi- 
tur,  antequam  benedicliouera  petat,  eorum  nume- 
rum  exsolvat.  Quo  persoluto,   egrediens    bcnedic- 

tione,  non  meum,  sed  ilieronymi  consilium  audiant  g  tionem  more  solito  exquirat.    Qu^ndocunque  ergo 

diceiitis  :  «  Si  propter  olficium  clericatusaliqua  mu- 
lier  visitalur,  nunquam   domum  soius  introcas,  so- 
lus  cuin  sola  secreio,  vel  absque  arbitro,  vel  teste 
non  sedea^  ;  si  familianus  est  aliquid  loquendum, 

hibet  nuiricem,majorem  domu8,virginem, viduam, 

maritatam  :  non  est  lam  inhumana,ut  nullam  prse- 

ter  le  habeat,cur  so  credere  debeat.  Non  ergo  mu- 
lierum  secreta  alioculiociericisconceditur,iiisi  forte 

probatis  presbyleris,cura  earum  confessionessusci- 
piunt.  Matres  tamen,  et  sorores,  vel  amit&s,et  eas 

tanlum  personas,in  quibiis  nulla  fsl  mali  suspicio, 

fratrea  vitae  prol)abilis  alloqui  non  negamus.  » 

Cap.  XXIV.  —  Ut  clerici  fnrns  non  m'tlanlur  ad  ea 
qux  per  laiccs  jiossunl  fieri. 

Quod  si  tales  et  tam  lideles  laici  ex  ipsa   farnilia  q  debeant;  in  eundo  et  redeundo,  ut  superi  ;3  dictura 
habeantur,  per  quos  omnia  vel    quaedara  exleriora      6st,  laciant. 

foras  diriguntur,    hunc    modum    in    eundo  et  re- 
deundo  tenere  debebunt. 

Cap.  XXVII.  —  Qudliler  frafres  nd  visilandos  infir- 
moA,  ud  concor liiim  faiiendam,  ad  animas  exkor- 
tandis.  vel  ud  aliquod  bonum  disjjonenduni,  miiti 
dtbeanl. 

Siautem  fratres  propter  orficium  c'ericatus  infir- 

mos  visitare,  concordiam  inter  discorJes  facere, 

aut  ad  ali'|iiem  locum  pro  exhorlandis  animabus, 
vel  rebus  aliquibus  in  bono  disponendis  ire  opor- 
teat  ;  de  saiiientioribus  et  sanctioribu:^,  duos  vel 

tres,  aut  plures,  si  necesse  fuerit,  praecipiit  ire 

praelatus ;  ut  qnaecunque  necessaria  viderint, 
sancte  et  sapieater  perficianl.  Qui  si  longe  pergere 

negotia  possint  prudenter  fieri,  ad  ea  quae  per  ip- 
sos  valent  perfici,  clerici  nequaquam  mittantur. 

Cap.  XXV.  —  Quiid  jusm  prioris  lireat  frafribus  in 
horlis  laborare,  vel  aliqui  l  tale  operari. 

Quod  si  lalis  sit  locus,  et  prior  ad  usus  fratrum 

aliqnos  de  congregaiione   silii   cotnmissa  quando- 
que    in    hortis    laborare,    vel    f.1iquiil    tale,  quod 

oporteal  alibi  op^rari  njandaveiit,    mandalis   pr.ne- 
ceptum  fideliter  et  alacriter,  ac  sine  mora  implea- 
tur  acceptum. 

Cap.  XXVI.  —  Quid  forns  mittendi,    cum  egrediun- 
tur  vet  regrediuntur  facere  debeunl. 

Cum  vero  aliquis  clericus  pro  injuncli  causa  raan- 
dati  egreditur,  inclinato  capite,  benedictionem  pe 

Cap.  XXVIII.  —  Si  ad  parenles  ire  oporteat. 

Si  quemfratrum  patrem,vel  matrem,  aul  propin- 
quos  suos  visitare  prior,  sive  ex  charitate,  sive  ex 

aliqua  necessitate  permiserit,tali  eum  magistro  vel 

socio  deputel,cuju3  praesentiam  timeat,  et  cui  reve- 
rontiam  ferat  ;  a  quo  et  in  cavendis  cuslodirim,  et 
in  necessitatibtis  solatiunt.etinomnibus  suffragium 

habere  valeat.  Quud  ̂ i  talisest  persona.de  qud  nul- 
la  sit  suspicio.sine  magistro  euin,non  tamen  solum, 
ire  concedat.  Nunquam  enim  frater  aiiquis  solus, 

nec  enira  pueris,  vel  perversis  hominibus  associa- 
tus,  :  d  aliquem  locum,  nisi  sit  firmissimus  et  in 
perfeclione  probritus,  ire  permittatur,    sed    socios 

lat  ;  cui  priorbenedicens,  d.cal:  «  Angelus  Doo.ini  D  bonos,  et  probi   testimonii    viros,    si
   fieri  potest, 

bonus  coinitetur  tecum,  et  omnipotens  Dominus 

prosperum  fdciat  itertuum;  >-  vel  aliquid  aliud  si- 

mile.  Ubi  autem  ille  responderii:  «  Amen  ;  abs- 
cedat,  dicen9;«  Viastuas,  Domine,  uior.stra  milii, 

etsemitasluasedoeeiiie(/'<a/  ii);»  cum  Gloria  Pu- 
/r?,elc  ,  sive  alia  similia.Complttaigitur  sui  itineris 
causa,  reliens.  ecclesiatn  adeat,  et  cum  breviter 

oraveiit,  exeat,  et  iuclinalo  capite,  fratribu.s  et,  si 

liceat,  bentdtclione  petita,  mo.\  a  1  priorem  pergat, 

et  ab  eo  ilidem  beiiedictione  su3Ct'pta,  qui  1  tVceril 
el  quid  sibi  do  injuncto  maadato  contigeril,  liumi- 

IJter  referat.  Mane  vero,sive  post  noDam,i3  qui  de 

prior  tribuat,  cutn  quibus  fratres  secure  mittan- 
tur.  Qui  euntes  et  redeuntea  in  benedictione  pe- 
tenda  et  satisfaclione  exhibenda,  modum  superius 

cotiiprel.ensum  servent  et  teneant. 

Cap.  XXIX.  —  Quod  fratres  cum   fralribus   pnvala 
confiiliii  facere  non  debtant. 

Siqui  fratrcs  cnm  qiiibiisdam  aliis  fratribus,  vel 

unus  cutn  unoprivalaconsilia  facere  pra?sumpserit, 

excepiis  priore.et  prapposito,  ac  prcsbyteris,  ijuibus 

prior  confessiones  dandas  instituerit,  et  seinel,  bis 

et  ter  commonili  non  corrigunlur,  regulari  correp- 
lioni,    velut   ordinis    praevaricatores,    eubjaceant. 
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Cap.  XXX.  —  De  cnrnnU  dileclione  non  hahenda,  et  A. 
de  aisciiiliiia  lulitcr,  vcl  ulilcr  /eccuiilium. 

Quo<i  si  qiii^qiiam  in  hoc    sncro    vestro  collegio 

aliquem  iinmoderate.etcarnaliler  dilexerit.ejusque 
cau^um  diligenliusquiim  aliorum  ciiraverit,  vel  prfB 

c.Ticris  ilelendere,  seu  litudsre  conlra  ordinem  prae- 

6unipsi'rit  ;  vel  puerum,  sive  juveucuiuni  aliquern 

usque  ud  impudicum  lactum  iasecutus  f'uerii,et  boo 
ad  Irulrum  cogniiioDem  perveneril,    mullis,  duris, 

BC  pateniibus  verboruni  acverborum  correclionibus 
coiirctatus,  ac  diuturnis  Jejuniorum,  et  uralionum 

laboribus  faligatus.talcm  hujus  offenssedisciplinara 

ad  tempus  sustineat,  ut  oeteri  hoc  excogitare  per- 
tiine?cant  Uide  in  conventu  lanta    debct    semper 

esse  cii?lodia,  ut  pueri  et  juvcnculi  lacilejuvenibus 

non  crednntur,  ni.-i  illis  quorum   vila   in  ornnibus  ^ 
invenUur  probalissima.S' tamen,  quod  fibsit,  qnod 

cuiquam  contigeril,  el  con^'regationi  occultum  fue- 
ril,  verum  ad  unius    vei    quorumdam  agnitionem 

pervcnpril,  hoc  priori  soiummodo  nuntiandum  fore 

decernimus,  ut  per  ipsumcorreptusjoccultismedi- 
cinie  fomentis  sanetur,   qui    occulte  deliquerit.  Si 

quis  vero  hoc,  vel   alio  modo  peccaverit  et  a  nemi- 
ne  deprehenpus  fuerit.et  ipse  peccatum  suum  af;no- 
Ecen=,priori  revelaverit,  quiii  ipse  se  reprehendit  et 

rficogiio\il,  leviiris  disciplinae  satisfactione  sanabi- 
tnr.  Vuod  si  verecundia  iluctus,  vel  terrore  (lerter- 

rilu»,pr!ori  hnc  revi  l.ire  noluerit.  ali^ui  prestiylero- 
rum,  iiuem  prior  fralrum    conlessiones   suscipere 

Enandaveritjhoc  manifestef,  et  secundun.  ips  us  ju- 

dicium  de  peccato  t-uo  pODnitentiam  fuciat.El  Ciivi  n- 
dum  quod  is  qui  sine  omni  accusatione  peccalum 
suum  inanifestaverit,  leviori;  is  vero  quiaccusatus 

non  negaverit,aliquantulum  majori ;  qui  autem  ac- 
cusatus  negaverit,  cum  tandem  convictus,  vel  con- 

fessus  fuerit,  satis  acriori  vindictae  subjacere  debe- 

bit.  Illa  tamen  peccata,  quae  lurpiasunt  et  obscT- 
na.seu  gravia.el  quorum  exempla  multum  officiunt, 
nisi  ad  aures  lantoruni  venerint,  ut  jam  celari  non 

possmt.  occultasatisfactionesanari  debebunt.Quod 

si  celriri  nequeunt,  manifesla.ut  jam  dictum,  cura- 
tione  sanenlur.  Qu«    autem  levia  sunt  et  minuta, 

atque  aperla,  et  qnae  omnes  fere  ex  fragilitate  fre- 

quentant,  secundum    praescriptum   modum  mani- 
festa  Hccusalione  et  satisfactione  in  capitulo  emen- 
danda  censemus. 

Cap.-XX.XI   —  De  hia   qui   voluerint  suh  hahitu  ca- 
nonico  arcliorem,  vel  .solitariam  viiam  ducere. 

Si  qni  fratres  sub  eod>».m  Cfinonico  habitu  arctio- 
rem.vol  ?oliiariam  vilam  ducere  opfavprint,  prffiU- 
tis  snis  devotioneni  prnpriam  insinuare  debebimt  ; 

quoniiii  cuifi  et  s-ludio  peilinebit  qnalilatem  re?pi- 
cere  personarum,  ne  illi  foite  hoc  ai:gredi  cupianl, 

qij!  fx  debilitate  niiturae,    actntis,  aul   diuturmtale 

consnetae  dehililatis,in!-u  "tum  vigiliurum  atque  je- 
juniorum  pondus  portare    non    possunt.  Ilis  ergo 

p-^r.^pectis,  illis  quidem  non  interdicimus  a.jnuen- 
dum,  qui  cum  velint  et  queerant,  virium  submini- 
strante  vigore  boc  valeant.  Verum  si  boc  Eclcesiss 

detrimentum,  vel  confratribus  spirituale,  vel  cor- 
porale  inferat  d.imnum,  consuiimus  penitus  dene- 
gandum.  Tro  his  ilaque  quibus  erit  hoc  perpelim, 
vel  temporaiiler  concedendum,  habealur  in  reino- 
liori  loco  undique  munita,  et  clausa  ecclesia,  circa 
quam  fiant  cellulae,  in  quibus  ii  tales  commoren- 
lur,  secundum  prioris  jussum  viventes  et  rjus  in 
omnibus  sequenles  arbitrium. 

Cap.  XXXIf.  —  De  virtute  silenlii. 

His  ita  praemissis,  de  silenlio  quidquid  Domini 
concessu,  fralres  proposuerint,  subjungamus,  Non 
eolum  namque  clericis,sed  et  Chrislianis  laicis  si- 
ienlii  virtus  tenenda  esset,  nisi  propria  vel  aliena 
npcossitas,  sive  rharitas  corporalis  aut  spirilualis 
Inqui  compulerint.  Cum  enim  cessante  nrcessitate 
velcharitate  verbuni  quis  eniitiit,otiosum  esl  quod 
deprorait  ;  a  quo  cavendum  fore  Dominns  in  Evan- 
gelio  teslalur.dicens  :  «  De  omni  verbo  olioso  redde- 
tis  rationem  in  die  judicii  [Ephes.  iv).  »  Quid  aulem 
sit  verbum  otio8um,Aposlolusprohibcndo  exponit, 
dicens  :  «  Inutilis  sermo  de  ore  vestro  non  procedat 
(Matth.  xxii).  »  Quapropter  ut  ab  illicitis  abstinere 
possimus,  a  licitis  quanduque  cessandum  esi.  Ad 
tollenda  igitur  de  ore  vesiro  verba  illicita,  justura 
est  ut  designemus  certa  loca  et  tempora,  ubi  et 
qiiando  a  licitis  eiiam.  secundum  propositum  ve- 
slrae  sanrtitati!-,  abstinere  debeatis. 

Cap.  X.XXIII,  —  Vt  in  eccle-ia,  rcfcclorin  et  dormilo- rw  silehliwn  ti  nenlur. 

Inecclesia  igilur,  cumad  divina  officia  peragen- 
da  inlramus  et  stamus,  et  rejiularis  usus,  et  majo- 
rura  auctoritas,  divini  qunque  officil  reverentia  do- 
bere  teneri  silentium  insinuat.  Idem  etiani  cum 

ad  manducandum  in  refectorio,  vel  communi- 
ter  bibendum  ;  et  in  dorinitorio  cum  ad  simul 

dormiendum  intramus  vel  stamus,  regularis  cau- 
tela  monstrat  esse  tenendum. 

Cap.  XX.YIV.  —  Quod  ornni  tempore,  a  vexperis  us- 
qae  in  'nune  cum  ad  capilulum  veniuni,  teneaiur sdentium.. 

A  vesperlinis  horis  omni  temporeusque  ad  alte- 
rum  dipm,cum  mane  fratres  secundum  morem  de 

capitulo  egrediuntur,  sumnrum  silenlium  teneant. 
yEstivo  aulem  tempore,  id  est  a  Pasi  ha  usque  ed 
aulumnale  aequinoctium,  ab  hora  sexta  usquequo 

post  nonam  de  capilulo  pgrediuniur  fratres,  itidera 

sileant.  Iliemali  vero  terapore,  id  est  ab  aequino- 
ctio  autumnali  usque  ad  Pascha,  si  bis  fratres  re- 

fleirint,  ab  hora  sexta  quoii.^que  post  nonam  daca- 

pilulo  egrediuritur  ;  si,  semcl  qnousque  post  no- 
nam,  noii  t-olum  frutres,  sed  servitores  pransi  de 

ecclesia,  et  poslea  de  capilulo  egressi  tuerint,  si- 
Ipnlium  tencanl.  In  Quadragesmia tantum  ab  hnra 
iiona  usque.^uo  die  altera  solvatur  capitulum,  iti- 
dem  lenealur  silentium. 

Cap.  XXXV.  —    Qitod   in    qnibusihm   diebus  exlra 
dictum,  rnodum  teneuiur  bitenlium. 

Praeter  ha>c  sanctitati  vestrae  statuere  placuit  ut 
in  summisfestis,  toto  die  Parasceve,  Bilentium   ia 
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claustro  noa  solvatur.  In  prscipuie  quoque  et  po-  ̂   Cap.  XXXVI.  —  Ut  in   tempore  silenfii  in  daustro 

pularibus  festi?,  ac  cnnclis  dipl.ue  Dominicis,  om-        «*"«  ̂ ono  fiunt  omnia^ab^^que  imviiulnli  necesHluie. 
nes  otnninn,   quoupque  de   capi!ulo    post   non>m  Quoties    in   clausLro    tenetur  silentiuin,  aljsque 

egrediantur,  silentium  teneant,  nisi  usus.vel  ordo      certa  necessitate,  sine   sono  legendum  et  psallea- 
Ecclesias,  charitas  aul  necesaitus   loqui  compellat.      dum  ;  et  quidquid  ibi  agilur,  agendum  est. 

Explicit  liber  primus. 

INCIPIT  PROLOGUS  LIBRI  SECUNDI. 

His  super  quihusdam  fralrum  observalionihus  pertractatis,  modum  quoque  hinaB  et  unius  refectionis, 
abstinenliam  insuper,  et  usus  carnis  ac  sanguinis,  ovorum  et  casei.piscis  et  olei,atque  vini.pulrnentorum 

quoque  qualitatem  et  numerum,certamque  panis  et  vini  raensuram.Quae  omnia.fratrescharii-simi,  divina 

gratia  inspirante,nobi£Cum  tenere  6tatuistis,  scribere  inter  has  alias  vestri  ordinis  regulas  procuravimus. 

LIBER  SECUNDUS. 

CiPUT  pniMUM.  —  Quomodo  "ivendum  sit  inter  octU'  B 
vas  [^alioitatis,  Appariiionis  et  Resurrectionis. 

Ab  ipsa  DominicaB  Nativitatis.Apparitioniset  Re- 
Burreciionis  die  usque  in  earumdem  oclavis,  omne 

jejunium  exclusistisjsed  el  oarnemfratribus  come- 
dendam  nequaquara  interdi.tistis  ;  exceptis  quarta 

et  sexla  feri;i,  in  quibus  tantum  usum  sangainis 
Don  abstulistis.